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Türkmenistanyň Döwlet energetika instituty ýurdumyzyň energetika pudagynyň
ylmy we amaly taýdan berk binýadyny üpjün edýän ýokary okuw mekdepleriniň
biridir. Bu ýerde talyplar diňe nazaryýet bilen çäklenmän, häzirki zaman
tehnologiýalary bilen işleşmegi, täze energiýa çeşmelerini öwrenmegi we pudagyň
ösüşine goşant goşmagy öwrenýärler. Institutyň esasy maksady – ýurdumyzyň
energetika howpsuzlygyny üpjün edip biljek, giň düşünjeli we döredijilikli
hünärmenleri taýýarlamakdyr.

Talyp ýaşlaryň bilim alýan döwründe olar diňe kitaplardan öwrenmän, döwrebap
laboratoriýalarda, kompýuter ulgamlarynda we amaly sapaklarda tejribe toplap, öz
ukyplaryny ösdürýärler. Şeýle mümkinçilikler olaryň geljekde diňe bir içerki bazarda däl,
eýsem halkara derejesinde hem bäsdeşlige ukyply bolmagyna ýol açýar. Energetika
pudagynyň çalt ösýän döwründe şeýle taýýarlyk aýratyn zerurdyr.
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Institutyň ýetişdirýän talyplary diňe tehniki taýdan däl, eýsem döredijilikli pikirlenme, ylmy
gözleglere höwes we täze çözgütleri tapmak ukyby bilen tapawutlanýarlar. Olar energiýa
tygşytlaýjy tehnologiýalary, gaýtadan dikeldilýän energiýa çeşmelerini we sanly dolandyryş
ulgamlaryny öwrenmek arkaly ýurdumyzyň energetika strategiýasyna täzeçe çemeleşmäni
getirýärler. Şeýlelikde, ýaş hünärmenler diňe bir energiýa üpjünçiligini däl, eýsem ekologik
arassalygy hem üpjün etmäge hyzmat edýärler.
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Türkmenistanyň Döwlet energetika institutynyň talyplary dürli halkara bäsleşiklerine
gatnaşyp, üstünlikli netijeler gazanýarlar. Bu bolsa olaryň bilim derejesiniň ýokarydygyny
we dünýäniň öňdebaryjy tejribeleri bilen deňleşip bilýändigini görkezýär. Şeýle üstünlikler
ýurdumyzyň ýaşlarynyň döredijilikli mümkinçilikleriniň giňdigini hem subut edýär.

Türkmenistanyň Döwlet energetika instituty diňe bir bilim ojak däl – ol geljegiň kuwwatly
hünärmenlerini ýetişdirýän, ýurdumyzyň ykdysadyýetiniň durnukly ösüşine hyzmat edýän
möhüm merkezdir. Bu ýerde ýetişýän talyplar ýurdumyzyň energetika pudagynyň täze
taryhyny ýazmaga taýýardyrlar.
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